Proc. Leg. nº 19/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 13/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após
apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este
Requerimento de informações sobre Projeto Gota D’Água, em parceria com o Consórcio PCJ.

Considerando a resposta enviada pela Prefeitura ao Requerimento 393/2019 (Processo
Administrativo n. 6.087/2019-PMV), pergunta-se:

1- No ano de 2021, a rede municipal de ensino participou do Projeto Gota D’Água,
promovido pelo Consórcio PCJ, cujo tema foi “A Década da Transformação –
Alcançando as metas da Agenda 2030 a partir da Educação”? Em caso negativo,
justificar.

2- Este ano de 2022, a rede municipal de ensino irá participar do referido projeto? Em
caso negativo, justificar.

3- Será realizado algum evento pela Prefeitura no Parque Municipal em alusão ao
projeto, como era realizado no passado?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo,
possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 17 de janeiro de 2022.

_______________________
LUIZ MAYR NETO

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3S2H5T3X2V9F9B0
		2022-02-02T15:17:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura